
 

Diakonie ČCE – středisko Západní Čechy, Prokopova 25, Plzeň 1, 301 00, IČ: 45331154 

Název služby:  Můj 1+0 pro osoby s postižením 

Druh služby: Chráněné bydlení 

Adresa:  Tř. 1. Máje 525, Husova 1043, 334 01 Přeštice 

Úhrady stanoveny dle vyhlášky 505/2006 Sb.    

Rozpis úhrad je schválený Správní radou Diakonie ČCE - středisko Západní Čechy. 

Platnost od 1. 3. 2023 

ROZPIS ÚHRAD 

 
Základní činnosti 

 
a. Poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy 

Denní výše ceny 

Zajištění celodenní stravy – oběd od dodavatele 

- snídaně (30,- Kč), svačina (20,- Kč), oběd* (max. 105,- Kč), svačina 

(20,- Kč), večeře (40,- Kč)  

Maximálně 215,- Kč 

b. Poskytnutí ubytování 

(do ceny jsou zahrnuty provozní náklady související s ubytováním, tj. 
energie, základní hygienické a úklidové prostředky, prací prášek; a dále 
podpora a pomoc asistenta při praní a drobné opravě ložního a osobního 
prádla, žehlení) 

 
Denní výše ceny 

Jednolůžkový pokoj v domě Tř. 1. Máje 525, Přeštice      230,- Kč  

Dvoulůžkový pokoj v domě Tř. 1. Máje 525, Přeštice      180,- Kč 

Jednolůžkový pokoj v bytě 2+1, Husova 1043, Přeštice       220,- Kč 

c. Úkony péče Hodinová sazba 

1. Pomoc při zajištění chodu domácnosti  

- Podpora a pomoc asistenta při běžném úklidu a údržbě domácnosti 

- Pomoc při údržbě domácích spotřebičů 

- Podpora v hospodaření s penězi včetně pomoci s nákupy 

 

     135,- Kč/hod 

2. Výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti 

- Podpora a pomoc při obnovení nebo upevnění kontaktu s přirozeným 

sociálním prostředím 

- Nácvik a upevňování motorických, psychických a sociálních schopností 

a dovedností 

- Zajištění podmínek pro přiměřené vzdělávání 

- Podpora v oblasti partnerských vztahů 

- Podpora při získávání návyků souvisejících se zařazením do pracovního 

procesu 

 

 

     135,- Kč/hod 



 

3. Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 

- Doprovázení do zaměstnání, k lékaři, na zájmové aktivity, společenské 

a kulturní akce, na úřady a zpět 

- Podpora a pomoc při využívání běžně dostupných služeb a 

informačních zdrojů 

- Podpora a pomoc při obnovení nebo upevnění kontaktu s rodinou a 

pomoc a podpora při dalších aktivitách podporujících sociální 

začleňování 

 

 

    135,-Kč/hod 

4. Sociálně terapeutické činnosti 

- Socioterapeutické činnosti, jejichž poskytování vede k rozvoji nebo 

udržení osobních a sociálních schopností a dovedností podporujících 

sociální začleňování 

 

    135,-Kč/hod 

5. Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání 

osobních záležitostí 

- Podpora a pomoc při komunikaci vedoucí k uplatňování práv a 

oprávněných zájmů 

- Podpora a pomoc při vyřizování běžných záležitostí 

 

    135,-Kč/hod 

6. Pomoc při osobní hygieně a poskytnutí podmínek pro osobní hygienu 

- Pomoc při úkonech osobní hygieny  

- Pomoc při základní péči o vlasy a nehty 

- Pomoc při použití WC 

 

    135,-Kč/hod 

 

Fakultativní činnosti 

Individuální doprava střediskovými vozidly s doprovodem 
- jde o dovoz uživatele k lékaři, na nákup, společenskou akci apod. 
- je-li přepravováno více osob najednou, každá osoba platí pouze poměrnou částku 

10,- Kč/km 

 

Vysvětlivky: 

*Oběd je připravován buď v zařízení anebo dodán smluvním dodavatelem. Cena oběda je dle    
dodavatele, nejvýše 105,- Kč/oběd (včetně dovozu stravy).  

I. V případě, že se pracovník věnuje klientovi individuálně při jednotlivých úkonech, je účtována 
maximální částka stanovená poskytovatelem (viz tabulka výše). Pokud pracovník poskytuje asistenci 
při jednotlivých úkonech více klientům současně (např. společný doprovod klientům na akci, společný 
úklid apod.), je částka úkonu stanovena na 65,- Kč/hod.  

II. Pokud poskytování úkonu netrvá celou hodinu, výše úhrady se poměrně krátí. Minimální doba úkonu 
je 5 min, dále zaokrouhlujeme na 5 min., např. pokud úkon trvá 8 min., počítáme 10 min.  

III. Klient je povinen uhradit náklady za ubytování v plné výši i v případě, že pobýval mimo chráněné 
bydlení (např. hospitalizace, dovolená u rodiny, rekreace apod.).  

IV. Jestliže klient žádá o slevu na platbách, je povinen poskytovateli doložit veškeré své příjmy (invalidní 
důchod, příspěvek na péči, výdělečná činnost). Služba jedná s klientem/opatrovníkem o možnosti 
využití dalších finančních zdrojů (dávky pomoci v hmotné nouzi, vlastní zdroje, příspěvek rodiny aj.). 
Pokud se výše příjmů klienta změní, je klient povinen tuto změnu poskytovateli oznámit do 15 dnů ode 
dne změny. Pokud platba za poskytnutou péči přesáhne výši příspěvku na péči, může si požádat o slevu 
do výše příspěvku na péči do doby, než bude příspěvek na péči navýšen.  

V. Pokud klient nepobírá příspěvek na péči a žádá o slevu na platbách za poskytovanou péči, bude mu 
účtována taková výše příspěvku na péči, která je platná pro 1. stupeň závislosti. 


